
ظهــر روز پنج شــنبه بود کــه دفتر 
نماینــده ولــی فقیــه در اســتان 
خراســان رضــوی، میزبــان چهره 
هــای متفاوتــی بــود. مهمانانــی 
از هــزاران کیلومتــر دورتــر که به 
دیــدار آیــت ا... علم الهــدی آمده 
بودنــد، علمــا و رهبــران طوایــف 
شــیعه و اهــل ســنت عــراق کــه 
به‌صورت دســته‌جمعی به مشــهد 
مشــرف شــده بودند. بــه گزارش 
Alamolhoda.com، دیدار ظهر 
روز پنــج شــنبه آمیخته بــا مظاهر 
دلنشینی از وحدت و همدلی بود. 
آیت ا... علم‌الهدی در این دیدار، 
عشق به اهل‌بیت)ع( را مهم‌ترین 
محور وحــدت ملت ایــران و عراق 
دانســت و بیان کرد: خوشبختانه 
امــروزه مهمانــداران روز اربعیــن 
بســیار زیــاد هســتند و مواکــب 
اربعینــی هم به‌وســیله ایرانی‌ها و 
هم عراقی‌ها برپا می‌شــود. با این 
حال، اصل خیر و برکت این نهضت 
بزرگ مربوط به ملت عراق اســت 
که نه‌فقط در زمــان صلح و امنیت 
بلکه در گذشــته که دشمنان دین 
خدا بر عراق مســلط بودند، دست 
از ایمان و اعتقاد خود برنداشتند. 
آن‌طور کــه نماینده ولــی فقیه در 
اســتان خراســان رضــوی تأکیــد 
داشــت، مقاومتی کــه رزمندگان 
عراقی دوشادوش برادران ایرانی 
خــود در برابــر خواســت دشــمن 
داشــتند، باعــث شــد تــا امــروزه 
امنیــت و اطمینــان قابــل قبولــی 
در عــراق حاکم باشــد. وی افزود: 
مقاومتی که در این عرصه صورت 
گرفت، کم از وفاداری و مجاهدت 
شهدای کربلا نداشت و همان‌طور 
کــه یزیدیان نابــود شــدند و آقایی 
اباعبدا...)ع( و یاران او را در زمانه 
مــا ندیدنــد، بــه‌زودی روزی فــرا 
خواهد رســید که دشمنان اسلام 
هم نابود می‌شــوند و حتی قادر به 
تماشــای آقایی و جایگاه مشــرّف 
و مقبــول ملت‌هــای مســلمان نیز 

نخواهند بود. 

سلام ما را به سیدقائد برسانید	•
عراقی‎ها بدون مترجم و از هر دری 
با امام جمعه مشهد سخن گفتند. 
نماینــده بــزرگان طوایــف عــراق 
در ایــن دیــدار، مشــهدالرضا)ع( 
را کانــون دلدادگــی رزمنــدگان 
مجاهدانــی  و  حشدالشــعبی 
دانســت کــه عــراق و کشــورهای 
اســامی را از گزنــد داعــش حفظ 
کردنــد. شــیخ موســی العمیــدی 
افــزود: چــه بســیار پیــش می‌آمد 
که در شــب‌های عملیــات، به امام 
هشــتم متوســل می‌شــدیم و نــذر 
می‌کردیم که اگر منطقه را از وجود 
تروریســت‌ها پاک‌ســازی کردیم، 
پیرامــون حــرم امــام رضــا)ع( در 
شب ولادت شیرینی پخش کنیم. 
ما از جــوار مضجــع منــور حضرت 
سیدالشــهدا)ع(، دلبســته مشهد 
ابــن  علــی  مجــاوران  هــوادار  و 
موسی‌الرضا)ع( هستیم و دشمن 
هم در راه ایجاد کدورت در ارتباط 
ما، ذلیل و رسوا شــده است. وی با 
بیان این که نه‌فقط ملت ایران بلکه 
پیشــوای همه ملت‌های مسلمان، 

رهبر معظم انقلاب اسلامی است، 
بیانات آیــت ا... خامنــه‌ای را برای 
ملت عراق درس‌آموز و الهام‌بخش 
توصیــف کــرد و گفــت: مــا ولایت 
سیدالقائد و جان‌فشانی‌های حاج 
قاســم را فرامــوش نمی‌کنیــم. در 
کنــار مجاهدت‌هــای رزمنــدگان 
حشدالشــعبی، ثمــره خــون حاج 
قاســم بود کــه امنیــت را بــه عراق 
بازگردانــد. حــاج قاســم ســرباز 
ســیدقائد بــود و شــما به‌عنــوان 
نماینــده ولی فقیه، ســام مــا را به 
ایشــان برســانید. بــه گفته شــیخ 
بــارز  نمونــه  موســی‎العمیدی، 
همگرایی ایرانی‌هــا و عراقی‌ها را 
در تشــابه رفتارشــان در اربعیــن و 
دهه آخر صفــر می‌توان مشــاهده 
کرد. وی تأکید کرد: مهمان‌نوازی 
کریمانه از زائران پیاده که به سنت 
حســنه مشــهدی‌ها تبدیل شــده، 
در امتداد همان خطی اســت که از 
اربعین آغاز می‌شود و مجاوران امام 
حسین)ع( در دهه آخر صفر، خود 
پای ســفره رحمت مجــاوران امام 

رضا)ع( می‌نشینند.

اذعان وزیر به کمبود تخت های 
بیمارستانی در مشهد

وعده عین اللهی برای حمایت از احداث 
 بیمارستان 540 تختخوابی و ساخت 

پروژه های درمانی دیگر در مشهد

»در مشهد میزان تخت بیمارستانی نسبت به جمعیت کم است«؛ این 
نظر وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درباره کمبود سرانه های 
درمانی در مشهد است، موضوعی که بارها رسانه های استان آن را 
فریاد زده و مطالبه کرده اند و وزیر نیز بر آن اذعان کرده و وعده حمایت 
از ساخت پروژه های درمانی جدید را در مشهد داده است. به گزارش 
ایسنا، دکتر بهرام عین‌اللهی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
که هفته گذشته در مشهد حضور داشت، در حاشیه مراسم روز بهورز 
گفت: ۵۰۰ پروژه نیمه‌تمام در کشور داشتیم که اولویت تکمیل را 
برای پروژه‌های بالای ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی قرار دادیم، برخی 
پروژه‌ها به عنوان پروژه‌های جامع یا اصطلاحا مگاهاسپیتال رو به 
اتمام است و تا یک ماه آینده خبرهای خوشی را درباره پروژه‌هایی که 
تعداد تخت آن‌ها در حد ۱۰۰۰ است، خواهیم شنید، در مشهد نیز 
میزان تخت درمانی نسبت به جمعیت کم است که پروژه بیمارستان 
۵۴۰ تختخوابی را حمایت خواهیم کرد تا به نتیجه برسد، پروژه‌های 
دیگری نیز باید در مشهد شروع شود. وی همچنین در بخش دیگری از 
اظهارات خود یادآور شد: در زمینه انسولین به سمت خودکفایی پیش 
می‌رویم، ۲ نمونه انسولین قلمی تکمیل شده و در حال توزیع است، 
۳ نمونه دیگر نیز مراحل انتهایی خود را طی می‌کند که با این ۳ نمونه 
در انسولین خودکفا خواهیم شد. وی درباره استخدام نیروی انسانی 
نیز گفت: مجوز استخدام ۲۰ هزار نیرو   را  از سازمان استخدامی برای 
استخدام پرستاران گرفتیم و آماده آزمون هستیم. امتیاز ویژه‌ای برای 
پرستارانی که در دوران کرونا خدمت کردند در نظر گرفته‌ایم،مجوز 
استخدام ۵۰۰۰ نیرو در دیگر رده‌ها را نیز گرفته‌ایم. وزیر بهداشت، 
همچنین در جریان مراسم روز بهورز با بیان این که در شاخص سیگار 
وضع خوبی نداریم که به دلیل وضع نکردن مالیات بر سیگار و ارزان 
بودن آن است، گفت: ۱۳ درصد مرگ‌ومیر کشور ما به دلیل سیگار 

اتفاق می‌افتد، امیدواریم امسال مالیات بر سیگار را وضع کنند. 
شایان ذکر است، ۷۳ طرح بهداشتی و درمانی در نقاط مختلف کشور 
پنج شنبه گذشته با حضور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از 
طریق ارتباط ویدئو کنفرانسی در مشهد به بهره‌برداری رسید. این 
طرح های حوزه سلامت در استان های خراسان شمالی، کهگیلویه 
و بویر احمد، کرمان، خوزستان، خراسان رضوی و مرکزی با اعتباری 
افزون بر ۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال افتتاح شد. رونمایی از دستگاه 
ترموتراپــی radixact x9 در حــوزه پرتودرمانی بیمــاران مبتلا به 
ســرطان و بهره برداری از بخش غربالگری سرطان در بیمارستان 

امید مشهد نیز از جمله این طرح ها بود.

 گزارشی از دیدار علما و رهبران طوایف عراق 
با امام‌جمعه مشهد

 وحدت  در آینه
عشق به ولایت

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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اخبار

جامعه 

 تجلیل از خانواده شهدای
 انقلاب اسلامی مشهد 

جشن چهل و چهارمین سالگرد پیروزی شکوهمند 
انقلاب اســامی ایران با عنوان »ایران استوار«، پنج 
شنبه گذشته در تالار همایش‌های مجتمع فرهنگی 
آیه‌ها برگزار و از خانواده شــهدای مشــهدی انقلاب 
اسلامی تجلیل شد. به گزارش ایرنا، مدیر کل بنیاد 
شــهید و امــور ایثارگــران خراســان رضــوی در این 
همایش گفت: ۳۸۰ هزار خانواده شهید، سند افتخار 
خراسان رضوی هستند. حجت‌الاسلام و المسلمین 
حسن‌زاده نامقی افزود: ایثارگری در استان ما با ۱۷ 
هزار و ۳۵۷ شهید، ۵۱ هزار و ۴۰۰ جانباز، سه هزار 
و ۳۹۶ آزاده و ۳۸۰ هــزار خانواده شــاهد و ایثارگر 
تحقق یافته که از این میان، ۱۷۱ شهید دوران انقلاب 

اسلامی و مبارزات سیاسی اهالی استان هستند. 

کاهش ۶۰ درصدی بارندگی در مشهد
تحقیقــات  مرکــز  رئیــس 
کاربردی هواشناســی استان 
گفت: از اول سال زراعی یعنی از اول مهر تا ۱۹ بهمن 
۱۴۰۱در استان شــاهد 39.6 میلی‌متر بارندگی 
بودیم که نسبت به دوره آماری 39.5 و نسبت به سال 
گذشــته ۴۷ درصد کاهش داشته اســت. در مشهد 
تاکنــون 26.8 میلی متــر بارندگی را شــاهد بودیم 
که نسبت به دوره آماری ۶۹ درصد و نسبت به سال 
قبل  59.6 درصد کاهش بارندگی ثبت شده است. 
رسولی در گفت‌وگو با »خراسان آنلاین« افزود: رتبه 
اول تا سوم کاهش بارندگی به ترتیب جغتای با 76.8 
درصد کاهش بارندگی نسبت به دوره آماری، تربت 
حیدریه با  منفی  69.9 درصــد و تربت جام با منفی  

69.4 درصد بوده است.

 همایش مداحان کشور 
در مشهد برگزار شد

چهاردهمین همایش مداحان کشور با حضور ۲۰۰ 
مداح و شاعر آیینی در مشهد برگزار شد. به گزارش 
فارس، مدیر ستاد مرکزی هیئت رزمندگان اسلام با 
بیان این که چهاردهمین همایش مداحان کشور با 
حضور ۲۰۰ مداح و شاعر آیینی در مشهد برگزار شد، 
اظهار کرد: سخنرانی، مدیحه سرایی، پرسش و پاسخ 
و شعرخوانی آیینی از جمله برنامه های روز نخست 
این همایش 2 روزه بــود. علی اکبر مداحــی افزود: 
نشست بصیرتی و گزارش عملکرد هیئت رزمندگان 

و بسیج مداحان نیز از جمله برنامه های روز دوم بود.

ا ز میان خبر ها

 فرهنگی 

 استقبال ۶ هزار نفر 
از جشنواره فیلم فجر مشهد

مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اســامی استان گفت: 
آمار فروش فیلم‌های بیستمین جشنواره فیلم فجر 
مشهد طی چهار روز در ۶ سینما به بیش از ۶ هزار 
نفر رسید. حسین زاده در گفت و گو با ایرنا افزود: 
فروش بلیــت ۲۰ فیلم از گزیده فیلــم های چهل و 
یکمین جشــنواره فیلم فجر در مشهد از ۱۷ بهمن 
ماه آغاز شده است و تاکنون ۱۶ فیلم در ۶ سینمای 
ســیمرغ، هویــزه، آفریقــا، ویلاژتوریســت، برفی و 
پارک بــازار عرضه شــده اســت. وی تصریــح کرد: 
پرفروش ترین فیلم ها در سینماهای مشهد تاکنون 
کت چرمی، ‌شماره ۱۰ و سرهنگ ثریا بوده است. 
وی ابــراز امیدواری کــرد که با اضافه شــدن نوبت 
نمایش های فوق العاده و اضافه شدن ۲ سینمای 
مهر سبزوار و مهدوی نیشابور شاهد فروش بیشتر 

فیلم‌های جشنواره باشیم.
بیستمین جشنواره فیلم فجر مشــهد تا ۲۴ بهمن 

ماه میزبان علاقه مندان است.

افتتاح دومین جشنواره سراسری 
امامت و مهدویت در مشهد

نادینلویــی/ آییــن افتتاحیــه دومین جشــنواره 
علمــی، فرهنگــی و هنــری امامــت و مهدویــت به 
میزبانی دانشگاه آزاد اسلامی مشهد برگزار و این 
جشــنواره که از 13 رجب آغاز شــده تا 15 شعبان 
ادامه خواهد داشت و مراسم اختتامیه نیز در شهر 
مقدس قم برگزار می شــود. به گزارش »خراســان 
رضوی«، محمد مهدی طهرانچی رئیس دانشگاه 
آزاد اسلامی کشور در این مراســم گفت: امامت و 
مهدویت در ادامه و لازمه خاتمیت است، غرب فقط 
انسان، جامعه و طبیعت را می‌بیند در حالی که در 
نگاه اسلامی خدا مرکز قرار دارد و به انسان فرصت 
خرد ورزی داده است. وی تصریح کرد: برای ظهور 
حضرت حجــت )ع( فقط عقل فردی لازم نیســت، 
بلکه عقل اجتماعی در کنار عقل فردی لازم است، 
بنابراین جامعه هم باید به عقل کامل برسد. حجت 
الاســام شــریفانی مســئول نهاد نمایندگی مقام 
معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی نیز در این 
مراسم بابیان این که برگزاری جشنواره مهدویت و 
امامت اهمیت دادن به شعائر دینی است، تصریح 
کرد:آن چه در این جلسات انجام می‌شود همه آن 

ها به پاس تعظیم به شعائر است . 
باغگلی معــاون فرهنگــی و اجتماعی شــهرداری 
مشــهد هم به چالش هــای کلان در حــوزه تعلیم و 
تربیت اشــاره کرد و گفت: امروز یکی از مشکلاتی 
کــه داریــم ایــن اســت کــه در حــوزه کلان تعلیم و 
تربیت در فضــای آموزش عمومــی و آموزش عالی 
چالش توانمند شدن برای زندگی واقعی را داریم، 
برگــزاری جشــنواره مهدویــت و امامــت فرصتــی 
را فراهــم کــرد کــه جهــت گیــری علمــی و هنری 
دانشــجویان به صورت منسجم باشــد. سیدجواد 
جعفری، مدیرعامل موسســه امامــت و مهدویت و 
دبیر جشــنواره  نیز در این مراســم گفــت: به لطف 
خدا در فاصله کوتاهی جشــنواره فرهنگی هنری 
امامت و مهدویت از ســال گذشــته که بــه میزبانی 
10 اســتان شــروع بــه کار کــرد، در دومین ســال 
در 31 اســتان و 7 واحد دانشــگاهی شــهر تهران 

گسترش یافت.
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